ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2022 г.  № 2182

МОСКВА

О внесении изменения в условия программы

"Дальневосточная ипотека"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

В подпункте "а" пункта 6 условий программы "Дальневосточная

ипотека", утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 декабря 2019 г. № 1609 "Об утверждении условий

программы "Дальневосточная ипотека", Правил предоставления субсидий

из федерального бюджета акционерному обществу "ДОМ.РФ" в виде

вкладов в имущество акционерного общества "ДОМ.РФ",

не увеличивающих его уставный капитал, для возмещения российским

кредитным организациям и иным организациям недополученных доходов

по жилищным (ипотечным) кредитам, предоставленным гражданам

Российской Федерации на приобретение или строительство жилых

помещений на территориях субъектов Российской Федерации, входящих

в состав Дальневосточного федерального округа, и внесении изменений

в распоряжение Правительства Российской Федерации от 2 сентября

2015 г. № 1713-р" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019, № 50, ст. 7394; 2020, № 32, ст. 5270; № 39, ст. 6084; 2021, № 43,

ст. 7257; 2022, № 14, ст. 2288; № 27, ст. 4827; № 42, ст. 7175), слова

"по 31 декабря 2024 г." заменить словами "по 31 декабря 2030 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин